
DC\1077210LT.doc PE571.856v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0065/2015

11.11.2015

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

dėl Europos verslumo metų

Emil Radev (PPE), Antonio Tajani (PPE), Othmar Karas (PPE), 
Tom Vandenkendelaere (PPE), Pablo Zalba Bidegain (PPE), 
Helga Stevens (ECR), Jonás Fernández (S&D), Theresa Griffin (S&D), 
Dita Charanzová (ALDE), Martina Dlabajová (ALDE), Jana Žitňanská 
(ECR), Ulla Tørnæs (ALDE), Cláudia Monteiro de Aguiar (PPE), 
Alain Lamassoure (PPE), Paul Rübig (PPE), Mariya Gabriel (PPE), 
Eva Paunova (PPE)

Galioja iki: 11.2.2016



PE571.856v01-00 2/2 DC\1077210LT.doc

LT

0065/2015

Rašytinis pareiškimas dėl Europos verslumo metų, pateiktas pagal Europos Parlamento 
darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį1

1. dėl ekonominės ir finansų krizės viena iš pagrindinių problemų, su kuria susiduria Europa, 
yra didelis nedarbo lygis, ypač tarp jaunimo. Dėl krizės iškilo ne tik su nedarbu susijusių 
klausimų, bet ir buvo pakirstas jaunų žmonių pasitikėjimas ir susilpninta jų motyvacija ir 
noras likti Europoje;

2. verslumo ir įgūdžių vystymas yra vienas iš tvariausių užimtumo didinimo būdų. 
Trumpuoju laikotarpiu taip bus sukurta naujų darbo vietų, o ilgalaikiai rezultatai bus 
struktūriniai pokyčiai darbo rinkoje, geresnė darbo rinkos lankstumo ir užimtumo 
garantijų pusiausvyra bei pridėtinė ES ekonomikos vertė;

3. todėl Komisija raginama apsvarstyti galimybę paskelbti Europos verslumo metus;

4. Europos verslumo metai bus itin svarbūs skatinant veiksmų plane „Verslumas 2020“ 
numatytas priemones, ypač tose žmonių grupėse, kurių verslumo potencialas dar nėra 
visapusiškai išnaudotas: jaunimo, moterų, pagyvenusių žmonių, bedarbių ir kitų 
potencialių verslininkų;

5. paskelbus Europos verslumo metus, verslumas europiečiams taptų patrauklesnis karjeros 
pasirinkimas, būtų sukurtas naujas verslas bei darbo vietų ir būtų paskatintos verslo 
inovacijos;

6. šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams, neįpareigojant Parlamento.


